- Mouerat ut mendax Aretæ logos: id est (ut idem exponit) uelud mēdax esset logos: id est sermo qui Aretæ uxori Alcinoi dirigebatur. Vbi haud dubium Tortellius ineptias loquitur. Aretalogus enim una dictio est: non duæ: com poniturque ex ἀρετῶν qui est placitus & logos sermo: non autē es ἀρετῆ quæ ē uirtus: ut ierudite tradit Dōitius. Hōerus libro odyssæ . viii. ὁ ἄρετῶν καὶ καὶ ἐργῶν. & dici pōt aretalogus: placita Loq̄ns. Suetonius in Augusto. Triuales ex circo ludos iterponebat: ac frequētius aretalogos. Nec ab ἀρετῆ quæ est uirtus: Aretæ deducitur: ut idem Tortellius tradit: quia tunc mediam corripet syllabā. Aretes ppriū fuit nom̄ regis: cuius meminit Paulus i epla ad Corinthios capitulo . x. dicens damasci p̄positus gentis Aretæ regis.
- Tortellius** Mouerat ut mendax Aretæ logos: id est (ut idem exponit) uelud mēdax esset logos: id est sermo qui Aretæ uxori Alcinoi dirigebatur. Vbi haud dubium Tortellius ineptias loquitur. Aretalogus enim una dictio est: non duæ: com poniturque ex ἀρετῶν qui est placitus & logos sermo: non autē es ἀρετῆ quæ ē uirtus: ut ierudite tradit Dōitius. Hōerus libro odyssæ . viii. ὁ ἄρετῶν καὶ καὶ ἐργῶν. & dici pōt aretalogus: placita Loq̄ns. Suetonius in Augusto. Triuales ex circo ludos iterponebat: ac frequētius aretalogos. Nec ab ἀρετῆ quæ est uirtus: Aretæ deducitur: ut idem Tortellius tradit: quia tunc mediam corripet syllabā. Aretes ppriū fuit nom̄ regis: cuius meminit Paulus i epla ad Corinthios capitulo . x. dicens damasci p̄positus gentis Aretæ regis.
- Domitius** Tortellius ineptias loquitur. Aretalogus enim una dictio est: non duæ: com poniturque ex ἀρετῶν qui est placitus & logos sermo: non autē es ἀρετῆ quæ ē uirtus: ut ierudite tradit Dōitius. Hōerus libro odyssæ . viii. ὁ ἄρετῶν καὶ καὶ ἐργῶν. & dici pōt aretalogus: placita Loq̄ns. Suetonius in Augusto. Triuales ex circo ludos iterponebat: ac frequētius aretalogos. Nec ab ἀρετῆ quæ est uirtus: Aretæ deducitur: ut idem Tortellius tradit: quia tunc mediam corripet syllabā. Aretes ppriū fuit nom̄ regis: cuius meminit Paulus i epla ad Corinthios capitulo . x. dicens damasci p̄positus gentis Aretæ regis.
- Suetonius** Triuales ex circo ludos iterponebat: ac frequētius aretalogos. Nec ab ἀρετῆ quæ est uirtus: Aretæ deducitur: ut idem Tortellius tradit: quia tunc mediam corripet syllabā. Aretes ppriū fuit nom̄ regis: cuius meminit Paulus i epla ad Corinthios capitulo . x. dicens damasci p̄positus gentis Aretæ regis.
- Assyrii** Assyrii cum duplicato ssequente y græco scribitur. Populi sunt: qui & Syrii di cuntur: testibus Iustino libro primo & porphyriōne super secundū carminū Horatii. Apud alios tamen (ut uidebimus in dictione Syria) quadripartita fa cta est diuisio: in Syrios uidelicet. Assyrios: Leucosyrios: Cœlesyrios.
- Iustinus** Assyrii cum duplicato ssequente y græco scribitur. Populi sunt: qui & Syrii di cuntur: testibus Iustino libro primo & porphyriōne super secundū carminū Horatii. Apud alios tamen (ut uidebimus in dictione Syria) quadripartita fa cta est diuisio: in Syrios uidelicet. Assyrios: Leucosyrios: Cœlesyrios.
- Porphyrion** Assyrii cum duplicato ssequente y græco scribitur. Populi sunt: qui & Syrii di cuntur: testibus Iustino libro primo & porphyriōne super secundū carminū Horatii. Apud alios tamen (ut uidebimus in dictione Syria) quadripartita fa cta est diuisio: in Syrios uidelicet. Assyrios: Leucosyrios: Cœlesyrios.
- Prolemæus** Astyages cum y græco scribitur. proprium fuit nomen Assyriorum & Medoꝝ regis. Astygis cum y græco: urbs est in hispania: teste Ptolemæo. Astages flu uius est in pontum defluens: teste Plinio libro . ii. naturalis historiae.
- Plinius** Astyages cum y græco scribitur. proprium fuit nomen Assyriorum & Medoꝝ regis. Astygis cum y græco: urbs est in hispania: teste Ptolemæo. Astages flu uius est in pontum defluens: teste Plinio libro . ii. naturalis historiae.
- Hieronymus** Attages huius attagis: & attagen huius attagenis masculini generis: & hæc atta gena huius attagenæ: declinari pōt. Hieronymus in epistola ad Ascellā de si ctis amicitias. Tu attagen ructas: & de comesto anserē egregie gloriaris. Ho ratiū in epodo.
- Horatius** Attages huius attagis: & attagen huius attagenis masculini generis: & hæc atta gena huius attagenæ: declinari pōt. Hieronymus in epistola ad Ascellā de si ctis amicitias. Tu attagen ructas: & de comesto anserē egregie gloriaris. Ho ratiū in epodo.
- Martialis** Attages huius attagis: & attagen huius attagenis masculini generis: & hæc atta gena huius attagenæ: declinari pōt. Hieronymus in epistola ad Ascellā de si ctis amicitias. Tu attagen ructas: & de comesto anserē egregie gloriaris. Ho ratiū in epodo.
- Non attagen** Non attagen Ionicus iucundior. Martialis.
- Inter sapes** Inter sapes fertur alitum primus Ionicarum gustus attagenarum. genus est auis: & cum duplicato t scribitur.
- Ouidius** Astypalæa cū y græco scribitur. Insula ē i mari Aegæo: de qua Ouidius libro secundo de arte. Cinctaq; piscosis Astypalæa nadis. Astypale huius Astypa les cum y græco: urbs est in ea.
- Adonis** Adonis facit in genitiuo Adonis uel Adonidis. Propertius.
- Hieronymus** Testis qui niucum quondam percussit Adonē. Hieronymus in hiezechiele capitulo octauo. Et ecce ibi mulieres sedebant plangentes Adonidem. ppriū fuit pastoris nomen: de quo Virgilius in bucolicis.
- Virgilius** Testis qui niucum quondam percussit Adonē. Hieronymus in hiezechiele capitulo octauo. Et ecce ibi mulieres sedebant plangentes Adonidem. ppriū fuit pastoris nomen: de quo Virgilius in bucolicis.
- Plinius** Et formosus oues ad flumina pauit Adonis: est eodem nomine fluuius phœ nicum: teste Plinio libro quinto naturalis historiae.
- Admetes** Admetes huius admetis uel admetæ cū t exili scribitur. Fuit oceani & Tethy os filia: teste Hesiodo i theogonia. Admetus eadem scriptura proprium fuit nomē Thessaliae regis: cuius meminit Ouidius de arte dicens. Cynthius Ad meti uaccas pauisse pheræas Fertur: & in parua detulisse casa.
- Hesiodus** Admetes huius admetis uel admetæ cū t exili scribitur. Fuit oceani & Tethy os filia: teste Hesiodo i theogonia. Admetus eadem scriptura proprium fuit nomē Thessaliae regis: cuius meminit Ouidius de arte dicens. Cynthius Ad meti uaccas pauisse pheræas Fertur: & in parua detulisse casa.
- Ouidius** Admetes huius admetis uel admetæ cū t exili scribitur. Fuit oceani & Tethy os filia: teste Hesiodo i theogonia. Admetus eadem scriptura proprium fuit nomē Thessaliae regis: cuius meminit Ouidius de arte dicens. Cynthius Ad meti uaccas pauisse pheræas Fertur: & in parua detulisse casa.
- Aegoceros** Aegoceros huius ægocerotis cum æ diphthongo & c exili scribitur: Animal ē: alias capricornus uocatus: q̄ a nōnullis Aegocero huius ægocerotis decliatur.
- Martialis** Anxur huius anxuris tam masculini q̄ neutri generis est. Martialis.
- Anxur** Anxur huius anxuris tam masculini q̄ neutri generis est. Martialis.
- Sine salutiferis** Sine salutiferis candidus Anxur aquis. Ennius. & Volscus perdidit Anxur.
- Horatius** Horatius sermone . v. Milia quom pransi tria repimus: atq; subimus Impositum faxis late cadentibus Anxur. Vrbs est: quæ (ut dicit Liuius) nunc Tarachynæ sunt: cuius meminit Lucanus libro tertio quom ait.
- Liuius** Tarachynæ sunt: cuius meminit Lucanus libro tertio quom ait.
- Lucanus** Iamq; & præcipites superauerat Anxuris arces. Anxyrus cum y græco scribi tur: componiturque ex ἀνξυρ quod est sine: & ἄνξυρ rado: quasi absq; rasura sit: & imberbis. A Campanis Iuppiter uocatur. Et corripit mediam syllabā. Vir gilius libro æneidos. vii. quis Iuppiter Anxyrus aruis Præsudet.
- Virgilius** Iamq; & præcipites superauerat Anxuris arces. Anxyrus cum y græco scribi tur: componiturque ex ἀνξυρ quod est sine: & ἄνξυρ rado: quasi absq; rasura sit: & imberbis. A Campanis Iuppiter uocatur. Et corripit mediam syllabā. Vir gilius libro æneidos. vii. quis Iuppiter Anxyrus aruis Præsudet.
- Tortellius** Aegeria cum æ diphthongo scribitur a Tortellio. At uero Pompeius ab egerē do deriuari uelle uidetur: Ait enim. Egeriæ nymphæ sacrificabant prægnan tes: q̄ eam putabant facile cōceptum aluo egerere. Quod si ab egero egeria dicta est: absq; æ diphthongo scribi debet. Vxor fuit. Numæ Pompiliū: cō uersa postea i fontem sui nominis: teste Ouidio libro metamorphoseos. xv. & fastorum. tertio. ubi ait.
- Pompeius** Aegeria cum æ diphthongo scribitur a Tortellio. At uero Pompeius ab egerē do deriuari uelle uidetur: Ait enim. Egeriæ nymphæ sacrificabant prægnan tes: q̄ eam putabant facile cōceptum aluo egerere. Quod si ab egero egeria dicta est: absq; æ diphthongo scribi debet. Vxor fuit. Numæ Pompiliū: cō uersa postea i fontem sui nominis: teste Ouidio libro metamorphoseos. xv. & fastorum. tertio. ubi ait.
- Ouidius** Aegeria cum æ diphthongo scribitur a Tortellio. At uero Pompeius ab egerē do deriuari uelle uidetur: Ait enim. Egeriæ nymphæ sacrificabant prægnan tes: q̄ eam putabant facile cōceptum aluo egerere. Quod si ab egero egeria dicta est: absq; æ diphthongo scribi debet. Vxor fuit. Numæ Pompiliū: cō uersa postea i fontem sui nominis: teste Ouidio libro metamorphoseos. xv. & fastorum. tertio. ubi ait.
- Egeria** Egeria est quæ præbet: aquas dea grata camēnis:

Ouidius	Ouidius Heroidum Perfidus Aegides ducentia fila secutus.	
Solinus	Agrippa cum duplicato p scribitur consuetudine magis q̄ ratione. Testibus enim Solino Plinio Nonio ab ægro partu agrippa dicitur. Quin etiam (ut scribit Marcellus) omnes qui anteductis pedibus oriuntur agrippæ uocatur.	Agrippa
Plinius		
Nonius	Horatius sermone. xiii.	
Marcellus	Scilicet ut plausus quos fert agrippa feras tu. fuit etiam Agrippa cognomen regis: qui ludæam tenuit palæstinam ut Iosephus & Hieronymus attestatur.	
Horatius		
Iosephus	Amphimachus & amphimacer declinari in recto potest. & cum i latino & c ex ili scribitur. Pes est tribus syllabis constans prima & ultima longis media breui. ut est apud Iuuenalem.	Amphimachus Amphimacer
Iuuenalis		
	Magnaq; debetur uolato pœna caduceo. Amphimachus cum i latino & ch aspirato filius fuit Amphiarai uatis. Amphibrachus cum i latio & ch aspirato pes est tribus constans syllabis prima & ultima breuibus media lōga.	Amphimachus Amphibrachus
Plinius	Apamea cum unico p & e in penultima scribitur. Insula est teste Plinio a Tigris fluuio circumfusa: cui Antiochus id nomen a suæ matris noie quæ Apamea uocabatur imposuit. Apamia cum unico p & i latino nomen est duarū urbium teste Ptolemæo: quarum una est in Bithynia Asiæ minoris prouincia. quæ & Celænæ appellatæ sunt. Altera autem Apamia in Parthia est.	Apamea Apamia
Ptolemæus		
Ouidius	Anyger & Anygrus in recto declinari potest: & cum y græco scribitur. fluuius est Theffaliæ: cuius meminit Ouidius libro metamorphoseos. xv. nūc quas contingere nolis.	Anyger Anygrus
	Fundit Anygrus aquas. Anger genus est serpentis: & cruciator siue spatharius dicitur. est & eodem nomine fluuius Illyricus.	Anger
	Abscendo abscondis facit in præterito abscondi & abscondidi: i supino abscondum & absconditum teste Prisciano.	'Abscondo
Priscianus		
Virgilius	Antiptosis cum i latino utrobicq; & t exili scribitur. Figura est quem scilicet casus pro casu ponitur: ut est apud Virgilium.	Antiptosis Antithesis
	Urbem quam statuo uestra est. Antithesis cum i latino utrobicq; & th aspirato figura est quando littera pro littera ponitur: ut olli pro illi.	
Priscianus	Apelles cum unico p & duplicato l scribitur proprium fuit nomen pictoris eximii. Et facit i grō Apellis uel Apelletis: teste Prisciano: de quo Oui. de arte.	Apelles Apella
Ouidius		
Horatius	Si Venerem Cous nunq̄ pinxisset Apelles Apella similiter cum unico p & duplicato l dici potest sine pelle: quo nomine ludæi circūcisi appellati sunt dicente Horatio sermone quinto. credat ludæus apella.	
	Atarnes cum t non aspirato scribitur. frater fuit Darii regis Persarum: a quo locus quidam Mysiæ contra Lesbum eodem nomine uocatus est. teste Herodoto libro historiarum. vii. Artanes cum r ante t exile fluuius est Scythiæ Thraciæ in Istrū defluens: ut idē scribit Herodotus libro historiarum. iiii.	Atarnes Artanes
Herodotus		
Herodotus		
	Accerso accersis tertiæ cōiugationis & accersio accersis quartæ declinari pōt.	Accerso Accersio
Lucanus	Lucanus libro septimo.	
Syllius	Nil opus est uotis: iam fatum accersite ferro: Syllius libro. iiii.	
	Et fidos certant obices accersere silua. & in apostolicis actibus legitur capitulo decimo. Mitte in Iopen: & accersi Simonem. Et tam accerso quam accersio facit in præterito accersui: in supino accersitum. Horatius sermone. xiii.	
Horatius		
	Quo rediturus erat n̄ accersitus? & heres. ē aut accersere aduocare adducere.	
Priscianus	Assentio & assentior deponens declinari potest: & tam accusatiuo q̄ datiuo iungitur teste Prisciano. Assentor assentaris etiā pro assentior ponitur Proprie tamen assentari in malam partem accipitur.	Assentio Assentior Assentor
Seruius		
Booetius	Auerto deponens & auerto teste Seruio super librum primum æneidos in uno significato declinari pōt Booetius circa principium: operis de consolatione. heu heu quam surda miseros auertitur aure? idest spernit detestatur de dignatur. est etiam auertere amouere expellere. Virgilius.	Auerto Aduertor
Virgilius		
	Non posse Italia Teucrorum auertere regem? Auerto proprie ut auerto oculos aut mentē: idest alicunde oculos aut mētē conuerto. Aduerto aut ut aduerto oculos mentē: idest aliquo oculos mentemq; conuerto. Auersus Aduersus	Auersus Aduersus

& aduersus hoc distant: quod auersus terga ostendens dicitur: aduersus autē oppositus: ueluti oppositio pectore atq; obiecto.

Tullius  
Pompeius  
Terentius  
Terentius

Vnde illud Tullianum. Et aduersus & auersus impudicus es. Aduersus uel more antiquo aduersus significat auctore Pompeio contra: aut idem quod erga: quod & aduersum siue aduersum dici potest: Terentius in adelphis. Nec seruulorum quisq; qui aduersum ierant: id est contra. Idem in andria. Et id gratum fuisse aduersum te habeo gratiā: id est apud: ut interpretatur Marcellus: Cicero libro tertio de finibus. hæc uero pietas aduersum deos: ne qua

Aduorsus  
Aduorsum  
Aduersus  
Aduersum

Marcellus  
Cicero

ista gratia debeatur sine expiatione naturæ intelligi potest. Aduersor & auersor hoc distant: quod aduersor idē significat quod oppono & datiuo iungit: ut iste aduersat illi parti. Auersor autē regit accusatiuum Ouidius i Fastis. officioq; leuē non auersatus honorē: hoc ē detestatus dedignatus.

Aduersor  
Auersor

Ouidius

Amens ex a & mens componitur: & dici potest sine mente. Antiqui tamen te ste Prisciano amentis in recto protulerunt. Nec mirum est: cum eius quoq; simplex hæc mentis apud illos declinaretur. Vnde Ennius ait in epimacho. Terra corpus est: at mentis ignis est.

Amens  
Amentis

Priscianus

Ennius  
Virgilius

Aperio cum unico p scribitur: cum primam corripit syllabā. Virgilius georgicorum primo. Candidus auratis aperit quom cornibus annum Taurus. Aperio facit in futuro indicatiui modi aperiam & aperibo: teste Nonio Pōponium inducente dicentem. Aperibo non possū pati.

Aperio

Nonius  
Pomponius

Aspergo apud ueteres tā masculini q̄ foeminini generis fuit: ut Caper testatur & Probus. est autem proprie aspergo (ut dicit Lactantius grāmaticus) gutta terræ cruore permixta: dicente Statio libro thæbaidos septimo. diraq; aspergine latos Mutat agros. Lucretius libro sexto. Aduersa fultit nimborum aspergine contra.

Aspergo

Caper  
Probus

Lactantius  
Stadius

Lucretius

Aequæuus cum æ diphthongo in prima & secunda syllaba & æqualis: teste Marcello in uno significato accipi possunt. Virgilius libro æneidos sexto. Ast illum fidi æquales: hoc est æquæui. Terentius i Eunucho. patris cognatū atq; æqualem Archimenedem nosti: id est æquæuum: Aequalis item similis & ex æquo dicitur.

Aequæuus  
Aequalis

Marcellus  
Virgilius

Terentius  
Apuleius

Seruius  
Nonius

Diomedes  
Festus

Varro  
Seruius

Laurentius  
Seruius

Romulus

Aedes cum æ diphthongo & cū e in secunda syllaba testibus Apuleio & Seruio in recto declinatur: ac etiam ædis cum i ut Nonius Diomedes & Festus attestantur. dicta est autem aedes uel ædis teste Varrone de lingua latina ab aditu: quod scilicet plano pede adibant. Vnde etiam primam diphthongi uocalem accepit. Seruius uero ab edo deriuatum tradidit: eo quod in illa sacrificantes edere consueuerint. Nam (ut ait super secundum librum georgicorū) quædam sunt nomina: quæ in initio diphthongantur: etsi a uerbo non diphthongato descendunt: ut ædes: & æsculus: quæ cum æ diphthongo scribunt: & ab edo uerbo: cuius prima syllaba breuis est: & absq; diphthongo scribit: deriuantur. hæc ille. At Festus ait. Aedis domicilium in edito positū simplex atq; unius aditus: siue (ut pergit) ideo ædis dicitur: quod i ea æuum degatur. Vnde ædificare cum sit proprie (ut subdit) ædem facere: ponitur. tamē abulī ue in omni genere constructionis. Id quoq; notandum est: quod ædes in singulari numero de sacra: hoc est de templo tantum dicitur: in plurali uero aliæ non sacre ædes intelliguntur: ut scripsit. Laurentius libro elegantiarum. Quin etiam in plurali pro templo ædes accipimus: ut testatur Seruius super librum secundū æneidos. Quare mius erudite illud i singlri a Romulo dictū est. Rusticus urbanum mus murem suscipit æde: Inde uenit æditimus teste Gellio libro. xii. noctium atticarum: quasi ædis intimus: ut dicit Festus: qui & æditumus cum u in penultima syllaba: teste eodem Festo: efferri & scribi potest. hic & æditus & ædituens uocatur: quasi ædem tuens. Horatius. Sed tamen est operæ precium cognoscere quales. Aedituos habeat hoc est custodes ædem tuentes. Lucretius libro sexto. Hospitibus loca quæ complerant ædituētes. hic etiam ædilis dicitur. qui & pro magistratu ponitur. & producit di syllabam. Persius.

Aedes  
Ædis

Aedituus  
Aeditimus

Aeditumus  
Aedituens

Aedilis  
Edulis

Gellius  
Festus

Festus  
Horatius

Lucretius

Persius

	Fregerit heminas Arreti ædilis iniquas. At uero edulis edule adiectiuum ab edo absque diphthongo scribitur: & primam corripit syllabam. Horatius sermone. xiiii.	
Horatius	Vinea summittit capreas non semper edules:	
Seruius	Aesculus cum æ diphthongo scribitur ut placet Seruio super librum secun-	Aesculus
Strabo	dum georgicorum. Nomen est arboris notæ. Aesculum oppidum est piceni-	Aesculum
Ptolemæus	teste Strabone: quod Ptolemæus scribit esse mediterraneum. Aeschylus cū	Aeschylus
Horatius	æ diphthongo & ch aspirato & y græco & unico l proprium fuit nomē po- tæ tragici: de quo Horatius in arte poetica. Post hunc personæ pallæq; repertor honestæ Aeschylus & modicis instrauit pulpita tignis.	
Vgutio	Aestimo aestimas uerbum cum æ diphthongo sequente scribitur: non autem cum x. ut scribi præcipit Vgutio. Sed nec ab ex præpositione deducitur ut idem Vgutio somniauit: sed componitur ex aes & τιμῶν apprecio & tam	Aestimo Existimo
Valerius	genitio quam ablatiuo iungitur. Valerius Maximus.	
Catullus	Magno ubiq; precio uirtus aestimatur. Catullus. Viuiamus mea lesbia: atq; amemus Rumoresq; senum seueriorum Omnes unius aestimemus assis. Ab ex & aestimo componitur existimo.	
Hippocra- tes	Aurum quidam græcum putant esse uocabulū. Hippocrates medicus ab eius inuērore qui (ut refert Festus) ἄυρωπ uocatus est cognominatum existimat.	Aurum Aura
Festus	Alii (ut idem scribit Festus) a Sabinis deductum uolunt: quod illi aufum di-	Auris
Festus	cebant: s in r postea littera commutata. Nonnulli uero aurum dictū uolunt eo quod mentes hominum auertat. Alii a similitudine auroræ nomē traxis-	Auritus Auras Auræ
Seruius	se asserunt. Quidam (ut scribit Seruius super librum sextum aeneidos) ab au-	
Virgilius	ra hoc est splendore deriuatum tradunt dicente Virgilio. discolor unde au-	
Horatius	ri per ramos aura refulsit: id est splendor: ut etiam apud Horatium. tua ne tar-	
Virgilius	det aura maritos: hoc est splendor. Aura item uentus leuis uocatur. Virgilius libro georgicorum quarto. Dulcis compositis spirabat crinibus aura. Rursus aura fauor dicitur. Vnde	
Lucanus	Lucanus ait. popularibus auris Impelli: plausuq; sui id est fauoribus. Auris notum est quid significat. Inde au-	
Virgilius	ritus adiectiuum maiores habens aures: Virgilius georgicorum primo.	
Pompeius	Auritosq; sequi lepores. Auritus item is dicitur qui sensum audiendi habet	
Seruius	testibus Pompeo & Seruio: ut est apud Horatium. doctus & auritas fidibus	
Horatius	canoris ducere quercus. Auras fluuius est ab hæmo descendens & in Istrum	
Herodotus	defluens teste Herodoto libro historiarum quarto. Auræ fræni uocantur	
Festus	qui circa aures equorum religantur ut scribit Festus.	Aurigo Aurigo Auriga Aureax Aurigor Aurigo
Hieronymus	Aurigo morbus est: qui alias regius arquatus dæmoniacus comitabilis aqua rius ictericus dicitur ut uidimus in dictione arcus. Aurigo pro quadam cor- rupta aura seu fegetes corrumpente ponitur. Vnde Hieronymus in Amos capitulo. iiii. ait. percussi uos in uento urente: & in aurigine. Auriga commu-	
Priscianus	nis generis est testibus Prisciano & Phoca. Is dicitur qui currum agit: & pro	
Phocas	ducat r syllabam. Syllius libro octauo.	
Syllius	Auriga in docilis totas effundit habenas. Nonnunq; etiam pro curru auriga po- nitur foemini tantum generis. Et ab auriga fit aurigor deponens uerbum!	
Varro	Varro in modio. Quo natura aurigatur nō necessitudo. At uero Domitius	
Domitius	in Iuuenalem aurigabat pro aurigabatur protulit. Est autem aurigari mode	
Marcellus	rari & regere ut probe interpretatur Marcellus. Aureax etiam pro auriga	
Pompeius	hoc est currum agente usurpatur auctore Pompeio.	
Hesiodus	Astræus cum æ diphthongo scribitur ut in theogonia habetur Hesiodi. Apud	Astræus
Ouidius	Ouidium tamen cum eius diphthongo legitur. Ait enim libro metamor. v.	Astreus
Seruius	Occidit enceladus: Mædesius: occidit Astreus. Vnus fuit teste Seruio sup libru primum aeneidos de Titanibus qui contra deos arma sumpserunt. Astræa cum æ diphthongo. fuit Astræi ex Aurora filia teste Arato; quam ob hominum	Astræa Astrum Aster

Aratus  
Iuuenalis  
Hesiodus  
scelera ad cœlum euolasse dixit. Quod etiam confirmat Iuuenalis satyra sex  
ta dicens. Paulatim exinde ad superos Astræa recessit.  
Et ponitur pro iustitia. hæc autem scripsit i theogonia Hesiodus Iouis & The  
midos fuisse filiam. Nonnulli Icarii filiam dixerunt: quæ Erigone uocabatur.  
Vnde Manilius libro. iiii. ait.  
Erigone surgens quæ rexit sæcula prisca  
Iustitia rursusq; eadem labentia fugit

Macrobius  
Alta per imperium tribuit fastigia sumū. Astrum teste Macrobio. super som  
num Scipionis sydus apud nos dicitur: quod proprie ex pluribus stellis con  
stare uoluit: ita ut stella unica sit. Quæ sane differentia ab auctoribus quibus  
cōfunditur: quinimo (ait Laurentius) hæc Macrobi differētia nusq; repitur  
obseruata fuisse. Vnde Cicero de natura deorum libro secundo ait. Nam cū  
duo sunt genera syderum alterum spatii imutabilibus ab ortu ad occasum  
conuersiones duas iisdem spatii cursibusq; cōficiat. Quintilianus in Mathe  
ma. Quid hæc fulgentium syderum ueneranda facies q; quædam uelut i fixa  
ac cohærentia perpetua semelq; capta sede collucet: alia tota sparsa cælo ua  
gos cursus certis emetiuntur erroribus? Stella autem nunq; pro tauro ariete  
perseo Andromeda uel similibus poni solet: sed sydus.  
Aster huius asteris iubar uel stellam significat: a quo fit per diminutionē aste  
riscus. Et ab aster masculino formatur foemininum asteris. Vnde Papinius li  
bro siluarum quarto ait.

Papinius  
Cicero  
Quintiliāus  
Lactantius  
Stadius  
Homerus  
Asteris ante pedes nocte asteris asteris ortu. Asteria huius asteriæ & Astrie  
huius asteris declinari potest. Fuit Latæ soror. Asterion fluuius est Achaia  
in Nemea silua placide fluens ut Lactātius testis est grammaticus: cuius memi  
nit Stadius libro thæbaidos. iiii. quom dixit. & æquus fluctibus Asteriō. Fuit  
etiam Asterion nomen urbis ut ostendit Homerus libro iliados secundo.  
Auernus in singulari numero masculini generis est: in plurali uero neutri ab  
Lucretius  
Principio q; Auerna uocantur nomine: id ab re  
Impositū est: quia sunt auibus cōtraria cūtis. Mōs est & lacus Campaniæ.

Priscianus  
Phocas  
Beda  
Laurentius  
Hieronymus  
Plinius  
Homerus  
Lucanus  
Ouidius  
Afinus habet femininū afina: quæ i datiuo plurali & ablatiuo afinabus facit: te  
stibus Prisciano & Phoca. At uero Beda super donati artē & Laurētius libro  
elegantiarum pmo dicūt quod facit afinis. Quod etiam auctoritate Hierony  
mi cōprobari potest in libro pmo regum capitulo viiii. sic dicentis. Et de afi  
nis quas nudiustertius pdidisti ne sollicitus sis: quia inuentæ sunt Afine huius  
Plinius  
Homerus  
Lucanus  
Ouidius  
Aetolia cum æ diphthongo & t exili scribitur. Regio est cōtigua Acarnaniæ  
Phocidiq; & Locris: de qua Ouidius libro tertio de sine titulo.  
Nec tanti Calydon nec tota Aetolia tanti. Aethalia cum æ diphthongo & th  
aspirato sequēte a insula est in mari Ligustico ut ostendit Ptolemæus.

Ptolemæus  
Vgutio  
Aristophorum cum i latino scribitur. nec ab areo ares deducitur ut Vgutio sō  
niauit: sed componitur ex ἀπίσ τοῦ quod prandium indicat & φορῶ porto.  
Et dici potest discus.  
Argos in singulari numero neutri generis est: quin & in plurali & masculini cō  
peritur. Horatius.  
Aptum dicit equis argos: ditesq; Mycenæ. Virgilius libro aeneidos decimo.  
Herculis Anthorem comitem qui missus ab Argis. Nomē est trium urbium  
quarum una est in Attica non longe ab Athenis: alia in Thessalia a Phoro  
neo condita teste Plinio libro septimo naturalis historiae. Huius meminit Lu  
canus libro octauo quom dixit. ubi nobile quondam Nūc super Argos arāt.  
Alia ē teste Plinio libro quarto in Achaia Hippium cognominatum. Fuit et  
Argos foeminini generis argonautarū nauis. ab Argos Achaia urbe Argius

Asteriscus  
Asteris  
Asteria  
Asterie  
Asterion

Auernus

Afinus  
Afina  
Afine

Aetolia  
Aethalia  
Aristopho  
rum  
Argos  
Argi  
Argius  
Argeus  
Argis  
Argæus  
Argia  
Argiæ  
Argei  
Arga

c

	formatur: quod apud Græcos cum εἰ diphthongo ἀργεῖος scribitur: quam i i nostrum cōmutamus addentes insuper u litteram cōsonantem loco Aeo lici digamæ: quod antiqui Aeoles interponebant inter diphthogum & sequē tem uocalem. At uero Horatius diphthongum ipsam in e conuertit: nec u cō sonantem litteram addidit quom dixit libro quarto carminum.	
Horatius		
Seruius	Tybur Argeo positum colono. Argis aduerbiū est in loco teste Seruio super	
Plinius	librum secūdam æneidos. Plinius circa finem libri. xvi. naturalis historiae. Ar	
Pompeius	gis etiam olea durare dicitur. Argus proprium fuit uiri: nomen oculis pleni	
Ptolemæus	ut scribit Pompeius.	
Stadius	Argæus cum æ diphthongo mons est ab una parte Cappadociam cingens te ste Ptolemæo. Argia uxor fuit Polynicis: quæ apud Stadium pducta habet penultimā syllabam. Ait enim libro Thæbaidos. xii.	
Ptolemæus	Quærit iops Argia uias. Est etiam Argia Achaia regio: ut Ptolemæus osten dit: a qua (ut nonnulli uolunt) Argiui siue Argei hoc æ græci cognominati sūt.	
Augustinus	At uero Augustinus ab Argo Argos ab Argis Argiuos dictos tradit. Ait enī libro. xviii. de ciuitate dei capitulo. vi. Apis autē rex non Aegyptiorū sed Ar giuorum mortuus est in Aegypto. huic filius Argus successit in regnum: ex cuius nomine Argi & ex hoc Argiui appellati sunt. Argiæ pluralis tatum nu meri opidum est Laconia teste Ptolemæo. Argei scyrpæ erant effigies: quæ per uirgines Vestales singulis anis iacebantur in Tiberim ut Festus scribit & Varro de lingua Latina. Arga uilla est foelicis Arabiae. ut Ptolemæus ostēdit	
Ptolemæus	Amor & amatio in uno significato accipi possūt teste Marcello. Vnde & Pla	Amor
Marcellus	utus in rudente ait. Nimis poene inepta atq; odiosa eius amatio est.	Amatio
Plautus	Architectus & architector i rēto d'clinarī pōt: nec atego tegis d' ducit' ut Vgutio	Architect <sup>9</sup>
Vgutio	somniauit: sed græcum est uocabulū: compositumq; est ex ἀρχός qui ē pn' ceps: & τέκτωρ Faber. Et dici potest principalis faber. Et scribitur cum ch aspi rato in secunda syllaba & i latino & r exili in penultima & et non aspiratis in ultima.	Architector
Vgutio	Apocryphus cum unico p & c exili & y græco scribitur: nec a Crisis descendit ut Vgutio somniauit: sed componitur ex ἀπο prepositione quæ rem exagge rat & κρυπτός abscondo. Vñ apocryphus absconditus dici potest uel abditus.	Apocry phus
Priscianus	Antiochia cum t exili sequente i latino & ch aspirato sequēte etiam i latino & Antiochea cum e in penultima teste Prisciano & scribi & efferi potest: si cut Alexādrīa Alexādrēa (de q̄ uidiū) & Nicia & Nicea: d' q̄ i ipsa dictioe dif feremus. Nomen fuit duarum urbium: quarum una est iuxta Persicum sinum alia i Syria teste Plinio libro sexto naturalis historiae. Aliam ponit Ptolemæ us urbem in Cilicia ab Antiochia sit Antiochenis & Antiochenus.	Antiohia Antiochea Antiochen sis Antioche nus
Plinius		
Ptolemæus		
Hierōymus	Aphæresis cum ph sequente æ diphthogō scribitur: nec aphares quod hebra ice teste Hieronymo interpretatur diuidens seu diuisus deducitur ut ridicu lus somniauit Vgutio: sed græca dictio est: & ab ἀφαιρῶ quod est aufero deri uatur: & dici potest ablatiuo. Nam figura est quæ a principio dictionis sylla bam seu litteram aufert.	Aphæresis
Vgutio		
Plinius	Ancon huius ancōis cum c exili scribitur: Urbis est piceni super Adriatico ma ri posita: de qua Plinius libro quarto naturalis historiae: a Siculis (iquit) Acō colonia promontorio Cimmerico apposita est in ipso flectentis se oræ cubi to. Ancō enim apud nos cubitum indicat. Slinus Ancon quis ignorat a Sieu lis conditam? Et cum apud Siciliam plures fuerint doriensium coloniae aqui bus ædificari potuit dixisse uidetur Iuuenalis satyra. iiii.	Ancon Achona
Solinus		
Iuuenalis	Ante domum ueneris quam dorica sustinet Ancō. Nam uenus huius urbis olim patrona fuit: ad quam Catullus ait. O quæ cæruleo creata ponto Quæ sanctum idalium Thuriosq; apertos Queq; Ancona Cnidumq; arenosam colis. Et ab ἀγκώνη accusatiuo græco nostri postea hæc Anconia huius anconæ declinauerunt.	
Catullus		
Iuba	Ancylē cū y græco scribitur. Huius enim nominis etymologiam Iuba in monu	Ancyle

Plutarchus	mentis (ut i pompilii uita scribit Plutarchus) a græco deducit. Alii cum i lati	ig. Ancile
Ouidius	no ancile scriptitant: latinumq; uolunt esse uocabulum dictum quasi ancilū: eo q; ex utroq; latere recisum scutum erat: ut etiam hoc disticho Ouidius te	Ancilium Ancilla
	statur. Ait enim.	
Virgilius	Atq; ancile uocant quod ab omni parte recisum:	
Iuuenalis	Qua; oculis spectes angulus omnis abest. Virgilius libro æneidos septimo.	
Horatius	Succinctus trabea læuaq; ancille gerebat. Et ponitur quandoq; adiectiue: ut est apud Iuuenalem satyra secunda clypeis ancilibus. declinatur nonnunq; & hoc ancilium secundum analogiam dicente Horatio intertio carminum. Anciliorum nominis & togæ: de quo tamen latius dicemus libro septimo. Ancilla cum i latino & duplicato l scribitur. Ancillæ (inquit Festus) dictæ ab Anco Martio: q; is bello magnum foeminarum numerum ceperit: siue (ut idem pergit) ideo sic appellatur q; antiqui ancillare dicebant p ministrare. Ex quo dii quoq; ac deæ feruntur coli: quibus nomina sunt ancili & ancillæ.	
Festus	Aruina pingue est inter cutem & uiscus ut scribit Suetonius: & pducit mediã	Aruina
Suetonius	Virgilius	Arbilla
Pompeius	Virgilius libro æneidos septimo. Pars leues clypeos & spicula lucida tergent	
Priscianus	Aruina pingui. hæc & arbilla cum duplicato l auctore Pompeo uocatur.	
Aurelius	Adorior deponens est uerbum: quod tamen Priscianus tradit esse cõe inducēs	Adorior
Nonius	Aurelium ita dicentem. Ab iis Gallos esse adortos. Veteres etiam actiua uoce adorior protulerūt ut dicit Nonius. Vnde & Næuiū refert dixisse. Hectore	Adorio
Næuius	proficiente tunc ipsos adoriant: id est aggrediantur.	
Pompeius	Amicus & amecus i uno significato antiqui protulerunt ut testatur Pompeius. Inde uenit amico uerbum actiuum: & amicor deponens diuerso: tamen signi	Amicus Amecus
Virgilius	ficato: ut si dixeris. Amico illum tibi: id est facio illum amicum tibi: & iste amicus illi: id est amicus illi efficitur. Amycus cum y græco proprium fuit uiri	Amico Amicor Amycus
	nomen Neptuni filii: & mediam corripit syllabam dicente Virgilio libro æneidos nono.	
	Vastatorē Amycū quo nō foelicior alter Vngere tæla manu. Est & eodem nomine insula iuxta Aethiopiam post insulas quæ Aromata appellantur teste	
Ptolemæus	Ptolemæo.	
Iustinus	Adria foemini generis fuit teste Iustino libro. xx. græca urbs Illyrico proxima	Adria
Liuius	pelago: quæ (ut ait) Adriatico mari nomen indidit. At uero Liuius libro quinto ab urbe condita Tuscorum illam fuisse coloniam dixit: quorum utrum	Adriacus Adriaticus
Ptolemæus	q; pro temporum uarietate fieri potui. Ptolemæus autem Adriam et Picenorum urbem mediteraneam posuit. Ab Adria fit Adriacus Adriaticus Adrianus Adriensis. Nonnunq; Adria pro ipso mari Adriatico ponitur: ut est apud	Adrianus Adriensis Adra Adros
Ouidius	Ouidium de tristibus.	
Petrarcha	Scribentem medius Adria uidit aquis. Frânciscus Petarcha in epistola ad zenobium Florentinum.	
Lucanus	Atq; Adriæ imperitans alterq; Venetia mundus. Qui quom pro pelago accipitur masculini generis est dicente Lucano libro quinto.	
Acron	sonat Ionio uagus Adria ponto.	
Acron	Acron autem super illud Horatii in secundo carminū: Adria diuisus obiecto remittas dicit posse declinari hoc Adria neutro genere: unde ait. Adria gens septentrionalis. Mare enim prospiciens figurate Adria neutro genere protulit. hæc ille. Verum super illud i tertio carminum dux i quieti turbidus Adriæ idem Acron masculini dixit esse generis. Adra nomen duarum est urbium teste Ptolemæo in cosmographia: quarū una est in Syria: alia in Petraea Arabia	
Ptolemæus	Adros uilla ē & petraea Arabia teste eodem Ptolemæo: & eiusdē nominis in	
Ptolemæus	sula deserta iuxta occidentālē Iberniæ pelagā ut idem Ptolemæus ostēdit.	
Seruius	Acragas cum c exili scribitur. Mōs est teste Seruio super librum tertium æneidos in Sicilia muro cinctus: cuius meminit Virgilius libro prefato dicens	Acragas Agrigētum
Virgilius	Arduus inde Acragas ostētat maxima longe. hoc opidium teste Plinio libro	
Plinius	tertio naturalis historiæ nostri deinde Agrigentum uocauere: sitū quidē (ut